附件
陕西省基层医疗机构药品统一配送合同

（合同编号：       ）

合同当事人：

甲方： 　　　　　　       　　     　（医 疗 机 构）

乙方： 　　　　　　　       　     　（药品配送企业）

本合同旨在充分发挥政府在药品统一配送和使用中的主导作用，并以契约形式明确各方的职责和义务，根据《陕西省基层医疗机构药品统一配送管理办法（试行）》和《陕西省基层医疗机构药品“三统一”中标企业、配送企业、医疗机构违反规定处理办法（试行）》，按照《中华人民共和国合同法》以及其他有关规定，在平等、自愿、协商的基础上，经鉴证方确认，签订本合同。

第一条  甲方责任

（一）必须从统一配送渠道采购中标药品；

（二）依据临床用药需求与甲方约定配送具体事宜；

（三）建立并执行药品进货、验收、储存制度；

（四）在货到60天内向配送企业支付药品款项；

（五）严格执行药品“三统一”有关规定。

第二条 乙方责任

（一）按照《药品经营质量管理规范》要求，建立药品质量管理体系，设置质量管理机构，制定质量管理制度，对配送药品质量负全责；

（二）搭建药品统一配送网络服务信息平台，畅通医疗机构与配送企业之间的药品商务渠道。

（三）不得从中标企业以外的供货渠道采购中标药品。不得将中标药品再次转让、委托其它企业配送。不得擅自扩大配送区域或串区域配送中标药品，扰乱配送市场秩序；

（四）必须按照约定的药品品规配送药品，不得配送近效期药品，不得推诿或拒绝合理退换，为甲方提供方便；

（五）急救药品必须按照临床需要及时送到，一般药品配送到位不超过48小时，节假日照常配送；

（六）严格执行药品“三统一”有关规定。

第三条  为保障甲乙双方能够严格履行本合同约定的各项义务，双方同意由     市（区、县）卫生局作为本合同的鉴证方，对履行合同进行监督，并由乙方交纳30万元作为履约保证金，由鉴证方统一监管该履约保证金。

第四条  应建立履约考核机制，在本合同履约期限结束后，根据履约情况，退还配送企业交纳的履约保证金。

第五条  双方履行合同不符约定，直接影响药品配送或临床使用的，按照《陕西省基层医疗机构药品“三统一”中标企业、配送企业、医疗机构违反规定处理办法》有关规定处理。

第六条  在本合同履约过程中，发生违约行为或争议，由双方协商解决，协商不成可由鉴证方协调解决；协调不成的，可通过法律途径解决。

第七条  本合同未尽事项，可由双方约定后签订补充协议。补充协议与本合同具有同等法律效力，其内容不得违反药品“三统一”相关规定。

第八条  合同内空格部分填写的文字与印刷文字具有同等法律效力。

第九条  合同一式三份，具有同等法律效力，甲乙双方各执一份，鉴证方备案一份。

第十条  合同自双方签字盖章并向市（区、县）卫生局备案后生效。

甲方：                          乙方：

地址：                          地址：

电话：                          电话：

法定代表人：                    法定代表人：

委托代理人：                    委托代理人：

盖章：                          盖章：

签订日期：                      签订日期：

年  月  日                   年  月  日

鉴证方：                        法定代表人：

地  址：

年  月  日                   年  月  日

PAGE
— 3 —